Oddo abbas m. pr. 

P. S. Conditiones omnes in collationibus datas observari et observare volo, nec 
illas laedo susceptis oblatis. Quid fecit Illustrissima Dominatio? Kx virtute me humiliavi, 
et humiliatio mea nocuit. 

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömölki iratai (a Koptik-levelek) közt. 

94¬
1750 október 13. Bécs. — Mária Terézia királyasszony a Sajghó B. főapát és Koplik 

Oddo apát közt támadt viszálynak azzjil vet véget, hogy az apátot további intézkedésig 
vendégnek a göttxveigi benczés kolostorba küldi, a dömölki apátság kormányzását fíiblár 
Zs. pannonhalmi perjelre bizja, a főapátnak pedig meghagyja, hogy a szóval és Írás
ban nagyon megsértett győri püspököt Írásban megkövesse, méltatlan vádaskodásával 

pedig hagyjon föl. 

Sacrae caesareae regiacque maiestatis, dominae dominae clementissimae nomine eiusdem 
consiliario et conventus Sancti Martini sacri montis Pannóniáé archiabbati, dominó Bene¬
dicto Saigho benigne significandum. In controversia illa, quae inter praedictum dominum 
archiabbatem ab una et dominum abbatem Dömölkiensem ab altera partibus circa ecclesiam 

70* 
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et monasterium Dömölkiense vertitur, altefatam maiestatem suam clementissime resolvisse: 
ut ob gravíssimas eatenus occurrentes ci reu ms tanti as praetitulatus Dömölkiensis abbas a 
loco illo usque ulteriorem benignam desuper elargiendam resolutionem regiam semotus 
maneat atque interea et quidem indilate ad monasterium Sancti Benedicti Gottviciense sub 
iiospitalitatis duntaxat titulo se reeipiat, cui dominus archiabbas Sancti Martini ad con-
venientis intertentionis prov'isionem quadringentos florenos annuos numera re obligabitur. 
Et ne interea etiam temporis Dömölkiensis abbatia tum in spiritualibus, tum temporalibus 
improvisa maneat cultusque divinus in ecclesia noviter illic erecta suo ordine et in alüs 
ecclesiis consueta forma procedat, patrem Sigismundum Hiblár, modernuiu ad Sanctum 
Martinum priorein pro administratore in utrisque constitui, cuius muneris erit utraque 
praemissa, spiritualia nempe et temporalia pro prudentia et discretione sua curare, in 
spiritualibus tarnen ab ordinatione et dispositione domini loci ordinarii dependere. Qui 
pater administrator, ut uberiorem super cunetis aeeipiat instruetionem, ad dominum comitem 
cancellarium hungarico-aulicum hue Viennam quantoeyus inviandus est. Cum porro idem 
dominus archiabbas inordinato suo et religioso praelato prorsus indigno agendi modo 
saepe saepius excedat, gravibusque criminationibus non solum dominum abbatem Dömölkiensem 
et totam causam suam, sed et ipsum dominum episcopum Jaurinensem qua verbo, qua 
scripto temeraria plane praesumptione onerare veritus non sit, dístrictím eidem et sub 
gravissima animadversione iniungi, ut in posterum ab his atque a sermone etiam de 
Dömölkiensibus miraculis penitus abstineat, praetitulatum vero dominum episcopum Jau
rinensem, tantopere et verbo et scripto laesum, per scripturam deprecari, in futurümque 
omnem observantiam statui ipsius competentem praestare debeat. Id quod eidem domino 
arebiabbati pro debita observatione et effectuatione intimatur. Cui in reliquo altefata sua 
maiestas caesareoregia gratia sua benigne propensa manet.